
1  

Oggetto:  GRADUATORIA PROVVISORIA RIAPERTURA TERMINI PRESENTAZIONE 

ISTANZE AVVISO RECLUTAMENTO RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO per la 

selezione comparativa di personale per l’attuazione dei moduli relativi ai Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014/ 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-39 

CUP D79J21004930001 

Titolo del progetto: " Cittadini Competenti” 

 
 

 
 

 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Via Ruggero Marturano, 77/79 – 90142 Palermo 

Telefono 0916374806 -Fax 0916379151 

Email: paic89900q@istruzione.it - paic89900q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.abbaalighieri.edu.it 

Cod.Fisc.: 97239910827 Codice Univoco : UFGUKR 

 

 

 

 
 

Al Personale Docente interno 

Al Sito web istituzionale 

All’Albo Istituzionale 

Agli Atti PON/FSE 

10.2.2A-FSEPON-SI-2021-39 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale –FSE-2014 IT 05M 2O 001 “Per la Scuola competenze 

e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo– Programmazione 2014-2020; 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti 

CE; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

VISTE le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020”, Edizione Ottobre 2020; 

VISTE le note prot. AOODGEFID\11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID\3131 del 16/03/2017; 

VISTA la circolare AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità 

di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”; 

VISTO l’Avviso pubblico Fondi Strutturali competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 Programma 

Operativo Complementare “Per 2020. Asse I –Istruzione–Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3, prot. n. 9707 

mailto:paic89900q@istruzione.it
mailto:paic89900q@pec.istruzione.it
http://www.abbaalighieri.edu.it/


2  

del 27/04/2021 –Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid 

(Apprendimento e socialità); 

VISTA la nota M.I Prot. n. AOODGEFID 16991 del 25/05/2021 Programma Operativo Nazionale (PON e 

POC) “Per la scuola–competenze e ambienti   per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e 

FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 –Apprendimento e socialità. Pubblicazione graduatorie 

provvisorie delle proposte progettuali 

VISTA la nota M.I., Prot. n. AOODGEFID 17521 del 04/06/2021 relativa al Programma Operativo 

Nazionale (PON e POC) “Per la scuola –competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 

con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 –Apprendimento e socialità. Autorizzazione 

progetti 

VISTA la nota M.I. Prot. n. AOODGEFID -17656 del 07/06/2021 Fondi Strutturali Europei –Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –Istruzione–ObiettiviSpecifici10.1, 10.2 e 

10.3–Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 –Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). Autorizzazione progetto. 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID / 5447 del 25.02.2019; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

Nuovo Codice degli Appalti 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei e n. 1304/20013 relativo al FSE; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.L.gs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.L.gs. n.56/2017 correttivo del “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.L. L.gs 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali gestione amministrativo contabile Istituzioni 

Scolastiche Statali ogni ordine e grado operanti nel territorio Regione Siciliana; 

VISTO il CCNL Suola vigente; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, attività negoziale, approvato 

con delibera n.24 dal Consiglio di Istituto del 21.03.2019 in seguito all’entrata in vigore del D.I. n.129 del 

2018; 

VISTO il Quaderno n. 3- MIUR- Istruzioni Incarichi Individuali- Novembre 2020; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del 

D.I. 129/2018 e della nota M.I prot. 25415 del 04/11/2021 adottato con delibera del Consiglio di Istituto n. 43 

del 20 Dicembre 2021; 

VISTA l’approvazione del progetto in oggetto da parte del Collegio Docenti con delibera n. 62 del 26/05/2021 

VISTA l’approvazione del progetto in oggetto da parte Consiglio di Istituto con delibera n.54 del 26/05/2021 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto 

n. 35 del 27/01/2020; 



3  

VISTA l’iscrizione nel P.A. della somma pari ad € 35.574,0 0con delibera del Consiglio di Istituto n. 59 del 

30/6/2021; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa Triennale per l’anno in corso; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 60 del 27 ottobre 2021 di approvazione delle modifiche al 

PTOF A.S. 2021/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 35/2021, verbale n. 19 del 27 Ottobre 2021 di approvazione 

dell’adeguamento annuale del PTOF e del P. D. M. A.S.2021/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 36/2021, verbale n. 19 del 27 Ottobre 2021 di approvazione del 

P. D. M. A.S.2021/2022; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 53 del 27 Ottobre 2021 con cui sono definiti i criteri generali, 

indicati nella tabella inserita nel presente avviso, per l’individuazione di personale interno per l’attuazione 

degli interventi di cui al Piano Integrato di Istituto e al progetto in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 30 del 27 Ottobre 2021 relativa ai criteri generali di 

individuazione di personale interno, per l’attuazione degli interventi di cui al progetto in oggetto, indicati nella 

tabella inserita nel presente avviso; 

RILEVATA la necessità di individuare figure idonee (esperti, tutor e figure di supporto alla DS) disponibili 

a svolgere l’attività di cui all’oggetto, per la realizzazione dei moduli indicati nella sottostante tabella; 

VISTA la necessità di reperire figure professionali per l’espletamento dei moduli previsti nel Piano Integrato, 

secondo quanto indicato in oggetto; 

VISTO il proprio Avviso, di cui al prot. n. 4687 del 21/02/2022, per la selezione comparativa delle figure 

necessarie ( Supporto D. S.- Valutatore- Esperto- Tutor) alla realizzazione dei moduli attinenti al progetto 

in oggetto; 

VISTO il proprio Avviso di riapertura termini presentazione istanze di cui al prot. n. 6516 

dell’11/03/2022 per la selezione comparativa delle figure necessarie (Supporto D. S.- Esperto- Tutor) alla 

realizzazione di alcuni moduli attinenti al progetto in oggetto; 

TENUTO CONTO delle istanze pervenute entro il termine di scadenza indicato dal suddetto Avviso prot. 

n. 6516 dell’11/03/2022; 

VISTA la nomina della Commissione per l‘esame delle istanze e dei relativi curricula, di cui al prot. n 7258 

del 21/03/2222; 

ESAMINATI i curricula dei candidati che hanno presentato istanza entro i termini indicati dal suindicato 

avviso; 

VISTE le risultanze di tale disamina, a cura della Commissione all’uopo costituita di cui al verbale, prot. n. 

7380 del 21/03/2022; 

VISTO il proprio Decreto, prot. n. 7424 del 22/03/2022, di approvazione elenco partecipanti alla selezione 

di cui al succitato Avviso prot. n, 6516 dell’11/03/2022, 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione, in data odierna all’Albo Istituzionale e sul Sito Web, della GRADUATORIA 

PROVVISORIA RELATIVA AL REPERIMENTO DI FIGURE INTERNE PER LA REALIZZAZIONE 

DEI MODULI CONNESSI AL PROGETTO IN OGGETTO, così come di seguito indicato: 



4  

PON AVVISO 

SI-2021-39 

MODULI SUPPORTO DIREZIONE E 

COORDINAMENTO 

Punti assegnati 

CITTADINI 

COMPETENTI 

Il pensiero allo specchio 1 

Il pensiero allo specchio 2 

Sperimentando imparo 

Sperimentando imparo 2 

1.Prof.ssa La Pica Laura 17 

 

 
 

MODULO ESPERTO Punti assegnati 

Il pensiero allo specchio 2 1. VINCI FRANCO 34 

Sperimentando imparo 2 
1. BELLOMO MARZIA 26 

 

 
 

MODULO TUTOR Punti assegnati 

 
Sperimentando imparo 2 

1 DE LUCA TIZIANA 11 

2 CALO’ DELIA 5 

3 MARTINES NUNZIA 4 

 

 

Eventuali reclami avverso la suddetta graduatoria devono pervenire entro 7 (sette) giorni dalla pubblicazione 

all’Albo di Istituto del presente atto.  Trascorsi detti termini la graduatoria sarà considerata definitiva. 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Maria Pioppo * 

*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, 

“Codice dell’Amministrazione Digitale”. 


		2022-03-22T11:42:54+0100
	PIOPPO ANNA MARIA




